pere fidem, per quam est iuxta uitia, q
falsare pecuniam, per quam tem-
poralium uitiae subveniuntur. Vnde si
falsarii pecuniae, vel alii malefe-
ctores statim per seculares princi-
pes iuste morti traduntur, multo
magis heretici statim, ex quo de
haeresi coquinuntur, possunt non
solum excōicare, sed & iuste occi-
di. Ex parte autem Ecclesie est mi-
sericordia ad errantium cōuersio
nē: & ideo non statim conden-
nat, sed post primam & secundā
correptionem, vt Apostolus do-
cet: postmodū vero si adhuc per-
tinax inueniatur, Ecclesia de eius
conuerzione non sperans, aliorū
saluti prouidet, eā ab ecclesia se-
parando per excōicationis senten-
tiam: & ulteriori relinquunt eum iu-
dicio sacerulari a mundo extermi-
nandum per mortem. Dicit enim
Hier. & habet 24.q.3. Relicādē
sunt putridae carnes, & scabiosā
ouis a caulis repellenda, ne tota
domus, māla, corpus, & pecora
ardeant, corrūpantur, putrefiant,
intectant. Arius in Alexandria
una scintilla fuit, sed quoniam nō
statim opprēsus est, rotum or-
bem eius flamma popularē aet.

Ad prim ergo dicendum, quod ad modicitatem illa pertinet, ut primo, & secundo corripiat. Quod si redire noluerit, ita propter habeatur, vtper in autoritate* Apo.inducta.

Ad secundum dicendum, quod utilitas, que ex haeresibus prouenit, est prater intentionem hereticorum, dum si constantia fidelium comprobatur, ut Apostolus dicit, & ut excutiamus pigritudinem, diuinis scripturas sollicitius intuentes, sicut Augu.* dicit: sed ex intentione eorum est corrumperet fidem, quod est maximum non*documentum*. Et ideo magis resipicendum est ad id, quod est per se de eorum intentione, ut excludantur, quam ad hoc, quod est preter corum intentionem, ut sustineant.

Ad tertium dicendum, quod sicut habetur in Decr. * 24.9.4. aliud est excoticatio, & aliud eradicatio. Excoticatio, ad hoc aliquis fiat in die Dni. Si in totaliter eradicatur promorte haereticus, non est totum modicum Dni: quod est in eo calum intelligendum, quonam non possunt extirpare zizania sine extirpatione tritici, ut supram dictum est, cum de infidelibus in communione ageretur.

ARTICVLVS IIII.
¶ Vtrum reverentes ab heresi, sive ab Ecclesia recipiendi.
AD QVARTVM sic proceditur. Videtur, q[uod] reverentes

ARTIC. IIII. 33
sint omnino ab eccl- nifestabit consilia
andi.Dr.n.Iere.; ex per- cordium.

nam. *Ait* *Quicquid* *ad hoc mulier iuratur.*
*Et quoniam aliorum iurum, cum multa rea in principio pro se aferret, tenet pars amittit animatum dubitacem, videlicet, perfecte credendum mi nori perpicacia, fulus nihilominus ratione solidis, ex qua formularum omnes dicitur, defertur et conformatio iuris, ratiocinante pecunia, per quam temporaliter uitia subvenientur. Vnde si falsarii pecuniae, vel alii malefactores statim per faculteres principes iuste morti traduntur, multo magis heretici statim, ex quo de heresi concubuntur, possunt non solum excōnciari, sed & iuste occidi. Ex parte autem Ecclesiae est misericordia ad errantium cōuersio nostra: & ideo non statim condemnat, sed post primam et secundā recipiendi. *Dicitur* *tertius*, ex persona Domini. Fornicata es cum amatoribus multis, tamen revertere ad me, dicit Dominus, sed ecclesia iudicium, est iudicium Dei, secundum illud Deus. *I. Itaparau* audietis, ut magnum, neque accipietis cuiusquam personam, quia Dei iudicium est. ergo si aliquis fornicatus fuerit per infidelitatem, que est spiritualis fornicatio, nihilominus sunt recipiendi.*

percutientia humili- & Doctorum allega-
torum. Diablos igitur
diffinitionem
in hære. vere. Pri-
mum est de occulto,
quod est duplex,
quodam per se. &
quodam per acci-
dens. Occultum per
se est quod ex sua ra-
tione sibi uenientia
non subesse cogni-
tione sensim, a qua
naturæ humana co-
gnoscere, secundum
quam Ecclesia iudicat.
Occultum est
correptionem, vt Apostolus do-
cet; postmodum vero si adhuc perti-
nax inueniatur, Ecclesia de eius
conuersione non sperans, aliorum
saluti prouidet, et ab ecclesia se-
parando per excoficacionis sente-
tiam: & ulteriori relinquere eum iu-
dicio seculari a mundo extermi-
nandum per mortem. Dicit enim
Hier. & habetur 24. q.3. Relecadæ
sunt putridæ carnes, & scabio-
suis a caulis repellenda, ne tota
domus, massa, corpus, & pecora
ardeant, corrumpantur, putrefiant,
¶ 2 Præt. Dominus Matth. 18. Pe-
tró mandat, ut fratri peccanti dí-
mittat non solum septies, sed usq;
septuagies septies, per quæ intel-
ligitur, secundum expositionem
Hieron. * quotiescumque aliq*s* peccauerit, et ei dimittendum er-
go quotiescumque aliq*s* peccauerit
in hæresi relapsus, erit ab Ec-
clesia fuscipendiens.
¶ 3 Præt. Hæresis est quedam in-
fidelitas: sed alii infideles uolentes
cōuerteri, ab Ecclesia fuscipluntur,
ergo est heretici suat recipiendi.

intercent. Arrius in Alexandria una scintilla fuit, sed quoniam non statim oppresfis est, rotum orbem eius flamma populara est.

C AD PIVM regio dicendum, quod ad modicam illa periret, ut primo, & secundò corripiat. Quod si

S E D C O N T R A est, q d * De-
cretalis. Ad abolendam, dicit, &
faliacu post abiurationem ero-
ris, deprehensi fuerint in abiura-
tione hæresim decidisse, seculari
iudicio sunt relinquenti, non er-
go ab Ecclesia sunt recipiendi.

R E S P O N S. Dicendum, quod Ecclesia sicut Dni institutionem, charitatem suam extendit ad eos non solum amicos, utrumque enim inimicos, & persequentes, secundum illud Mat. 5. Diligit inimicos uestrorum, bene facite his, qui oderunt uos. Pertinet ut ad charitatem, ut aliquis proximi & cuelit, & opere ture est at duplex bonum. Vnum quidem spirituale, s. fatus ait, quod preciosum est uincere fratrem tuum.

per fidem, quod est maximū nō
cumentum. Erideo magis recipien-
dum est ad id, quod est per se de
corum intentione, ut excludantur,
quād ad hoc, quod est preter
corū intentionem, ut sustineantur.
A D **TERTIUM** dicendum, q
sicut habetur in Decr. * 24. q. 4. a.
liud est excōciatio, & aliud eradi-
catio. Excōciat. n. ad hoc aliquis,
vt ait Apo. vt spū eius saluus fiat
in die Dñi. Si tñ totaliter eradicē-
tur p morte hæretici, nō est ēt p
mādati Dñi; qd est in eo casu in-
telligendū, qn nō possunt extirpa-
tizanā fine extirpatione tritici,
ut supra dīctū est, cūm de inſi-
delibus in communī ageretur. D
Reg. 16. Et
operio quecumque.
Ex his siquidem fu-
mūtibz est, q
licet occulismus per
accidens, & actus
interiores, ut ratio-
nes exteriorum com-
muniſorū, vel o-
muniſorū, lubia-
tio, & confusio: os-
tata rāmen per se,
ut suātūtū interio-
res, p ab eadē fru-
tico & confusio alie-
nū. Et ratio-
ne, quā hominū uti-
tur, parens:
Pens autem intue-
tor, ut dictū
est. E

ARTICVLVS IIII.
Vtrum reuertentes ab heresi, sive ab Ec-
clesia recipiendi.
AD QVARTVM sic procedi-
tur. Videtur, q[uod] reuertentes

nifestabit consilia
cordium.

¶ Ex his attem pater primò, quid ha-
relicus perfidissim in
eolo conderetur est
excommunicatus,
necalarum iuris hu-
mani peccatumneus.
Si tamen peccatum
heretis non ratione
censura annexa, ut
in processu annuali
Romanae curiae refer-
atur, sed abso lute
est et reformatum Pa-
pali et episcopali, no
posse talis hereticus
ab inferiori absolu:it
quoniam reformatio
non elponsa, sed ne
gatio, uel ademptio
iurisdictio, quia su
perior potest vel ter-
quamcumque or
atione absolu:itur.

¹ Supr. illud
uerbum Mat-
th.18.tom.9.

in Decret. I 5.
U. 7.c. 9. amic.

placuisse ipsam: q[uod] tunc harcis peccata non nisi per accidens est occulatum Ecclesia. Per se enim habet, unde posse ab Ecclesia ferri, quia est peccatum exterius. Et propter eam oportet confessores inquirentes cum penitentes tepidi in fide, q[uod] nicti tentationibus continentur contra fidem, occurrunt, an etiam fecit solus ore protulerit infidelitas suam quando in illa erat. Patet tertio, quod cum prohibetur inquisitoribus, quod cum odio, vel animo &c; non omittant

re &c. non omit-
tendre contra he-
reticos sub excom-
municacionis latere
tentia pena; non ex-
communicari ad
interior folus, sed ac-
tus exterior, puta
impotio, vel omis-
sio ex interiori odio,
vel amore procedes.
Et simile est in aliis.
Et in hoc decepta ui-
derum gloria allata, ga-
non diffinitus inter
cor solum, & cor ut
rationem extrinsecis;
nec iter occultum
per se, & occul-
tum per ac-
cidens, ut
nos feci-
mos.

E Super